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Pasqyrat financiare te vitit
ADRIATIK SHPK

NIPT J618075051

Lek

Pasqgyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tiny te huadhenies ne njesite ekonomike brendea grupit *
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

RIATIK sh.p.K/|
£J6180?5051‘_=ﬁ"

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
65,284,273 373,271,233
195,444,704 177,253,914
126,529,387 70,215,371
2,321,089 5,062,406
16,213,809
389,579,453 642,016,733
15,741,166 16,191,839
21,716,907 20,884,221
47,558,661 50,521,460
85,016,734 87,597,520
474,596,187 729,614,253
/76,463,348

11,864,586 3,874,415




Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

pozicionit financiar

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

¥ ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda

1,508,327 2,084,753
418,328 38.824
180,964,260
271,218,849 5,997,992
0 0
271,218,849 5,997,992
219,500,000 219,500,000
21,950,000 21,950,000
474,829,973
(38,072,662) 7,336,288
203,377,338 723,616,261
203,377,338 723,616,261
474,596,187 729,614,253
0 0

grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

b
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Pasqyrat financiare te vitit

ADRIATIK SHPK

NIPT J618075051

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhural nga akiivireti kryesor
Te ardhurar nga aktiviten dyresor |
Ve ardhurar nga aktiviteni dyresor 2
Te ardhurar nga aktivireti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shiryvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te ardhura nga mvestimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Inieresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ek the brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe e ardhra e tjera te ngiashme nga nyest ek ke ki ka inferesa plesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajrura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashne
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar ek njesite ekononike brenda grupir *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) fi iare nga pj rjet
Te tjera SHPENZIME TE PANJOHURA ]
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatm fitim 1 shivre

Presa ¢ tatim finmir e piesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

164,093,587

868,500

(88.150,212)
(23,362,145)

(47,814,116)
(8.377.570)

(7.810,179)

(20,594,968)

(6,925,559)

Periudha
Para ardhese

254,989,132

4,651,032

(130,616.639)
(37,973.985)

(50,965,684)
(8,366,400

(9,373,063

401

(10,000,000)

(3.156,787)

(38,072,662)

9,188,007

(1,851,719)

(38,072,662)

7,336,288

FT.; ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+:-) nga perkthimi { monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aknveve afargiata materiale

Diferenca (+:-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

I Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardlurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

]

(38,072,662)

7,336,288

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

ADRIATIK SHPK

NIPT J618075051

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Check

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
(38.072,662) 9,188,007
0 (1,851,719)
(74,504.806) 33,991,459
2,741,317 18,364,167
265,220,857 (8,398.499)
16,213,809
171,598,515 51,293,415
2,580,786 (6.750,210)
2,580,786 (6,750,210)

(482,166.261)

(482,166,261) 0
(307,986,960) 44,543,205
373,271,233 344,941,837
(16,213,809)

65,284,273 373,271,233

65284273 7 373271233
L
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161807505 =
Nrrrés - Alhania




Pasqyrat financiare te vitit
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Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/{humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
.ﬂa_a_mm.ms:___n_.?.nEm_rm_,mqwzmmauu_.__n_.:::.e:

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit té nénshkruar

Dividende te shpemdare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkriaj)
Totali i transalisioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe (e shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirise per perindhen

Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare
Percaktime fe tiera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca nga

perkthimi i
Primii monedhes ne Fitimet/
Kapitali i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja) Interesa jo-
hkruar kapitali LIGJORE Rezerva te tjera huaja pashperndara e periudhes Totali kontrollues Totali

219,500,000 21,950,000 289,682,028 356,104,342 (170,956,397) 716,279,973 716,279,973
0 1}

219,500,000 0 21,950,000 289,682,028 0 356,104,342 {170,956,397) 716,279,973 0 716,279,973
0 0

7,336,288 7,336,288 7,336,288

0 1]

0 0

0 ] 0 0 0 0 7,336,288 7,336,288 0 7,336,288

0 0

0 185,147,945 (185,147,945) 0 0

[i] 0

0 0

0 0 0 185,147,945 i} (185,147,945) 0 0 0 0
219,500,000 0 21,950,000 474,829,973 0 170,956,397 (163,620,109) 723,616,261 0 723,616,261
0 0

0 0
(38,072,662) (38,072,662) (38,072,662)

0 0

0 0
0 0 0 0 0 0 (38,072,662) (38,072,662) 0 (38,072,662)

] 0

7,336,288 (7,336,288) 0 0
(482,166,261) (482,166,261) (482,166,261)

0 0
0 0 0 (474,829,973) 0 (7,336,288) 0 (482,166,261) 0 (482,166,261)
219,500,000 0 21,950,000 0 0 163,620,109 (201,692,771) 203,377,338 0 203,377,338

ADRIATIK sh.p.k
—J61807505|—
Durrés - Albania
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Shogeria " ADRIATIK " shpk
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112019 Shtesa Pakesime 1213112019
1 Toka 7,178,400 7,178,400
2 Ndertime 25,242,999 25,242 999
3 Makineri,paisje 71,189,245 2,883,076 103,962 73,968,359
4 Mjete transporti 133,733,112 2,679,467 934,000 135,478,579
5 Paijisje zyre e inform, 3,269,396 429,993 3,699,389
0
TOTALI 240,613,152 5,992,536 1,037,962 245,567,726
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112019 Shtesa Pakesime 1213112019
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 16,229,560 450,672 16,680,232
3 Makineri paisje, vegla 50,941,711 2,349,364 51,077 53,239,998
4 Mjete transporti 83,211,651 4.932,010 223,745 87,919,916
5 Paijisje zyre e inform. 2,632,710 78,133 2,710,843
0
TOTALI 153,015,632 7,810,179 274,822 160,550,989
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
i G ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 Toka 7,178,400 7,178,400
2 Ndertime 9,013,439 450,672 8,562,767
3 Makineri,paisje,vegla 20,247,534 2,934,153 2,453,326 20,728,361
4 Mjete transporti 50,521,461 2,903,212 5,866,010 47 558,663
5 Pajisje zyre e inform. 636,686 429,993 78,133 988,546
TOTALI 87,597,520 6,267,358 8,848,141 85,016,733

Administratori

Ardian Must faraj =

hmw
,F.\,iaﬁ‘s




ADRIATIK

Gjendje artikuj
dt. 20.07.2020 15.56.40 mg MMP -, dt - 31/12/2019 fage 21/ 2
artikull pershkrim gjendje
klasifikim | 1l 1| poz sasi cmim viefte
MMP Magazina Materjale Para
AR T it b e h s e e S S e R COP eeme..o. 10023820000 23,620.00.
AB14 MANIKOTA ELEKTROFLZVE BN ATOMMEM. i csnisms s amiansas coe 5
ABG ... . MANIKOTAEBLEKTROFUZWEDN22S o cccccccecacanes COP oeen.... 100 3781958 3.781.96
ABT o MANK O E e emeeeeemeeeemesesmeeseaeemeaeemaseemaaans COP @100 STA429  4.000.00
AB18 . PUSETABETONI o eeceerccccecrccece—c———————————— COP e 1000 8O
AS19 . KAPAK PUSETE . eeeeemmeccssemecas—as——seeseme——e—sme————————— cop ____......1000 __ _ 800000 _ ___ 8,000.00
A623_ . D D e cimmssecm st eme i S s coP
As24 . RERE UMl e eecemcemccseceeeeeeeemesemeememmmmmemmmmnee M3 e 1800
o B L B 220 o eeeeceeemmemmeeemem—smeees e ——em—————me—————- CoP o .......400 __ 8250000 _ 2500000
AB28 .. FLLANXHARDARTOR 8D o oo s F s COP oo 100 2.750.00
AB27 ... CUARNICION BNAGDN 200 st s s e S i COP .. 100
ABS3 . TUBBIMEMIBRIM. oo ss s s ML 1,916.667
AB3S . BRRYLOOGRADETIOMMEM, . ..o isisninciinsuimsssnunsassis cop 2,794.081
o PE TRIECESIRIMMBNAD. s st i s s e s s s coP 56,407.290
MMP 1,378.70 2,320,224.66
Total 1,378.70 2,320,224.66

TIK sh.p-¥
750517



ADRIATIK
Gjendje artikuj

dt. 20.07.2020 15.56.40 mg MMP -, dt - 31/112/2019 fage 11 2

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | 11 1 poz sasi cmim viefte
MMP Magazina Materjale Para
A275._ ... PUSETAPLASTKEDN®OOO _ COP 20, 1SN0 BTG
AZT6_ . PUSTAPLASTIKEDN1000 cop
A278. . FLLANXHADN2SO
AT FLLANKHADN31S T CoR 300 14198303, . 42.59491
A8O_ FLLANXHADNSOD T eop 100, 82.199.100. . 32,199.10.
A2ST .. FLLANXHADNAD T eoe 200, 21618145, .. 43.236.29.
A0 FLLANXHAZ80DN T
Mg TUBAPLASTIKDNZS0 2500 2553239, .. 56,171.25.
A5 RRIETARRETHIMI e 500 1201667 . 645833
A3 BRRYL32 I TTeoR I TT7eon. . 83883 635000,
A BRRYLFF20 TR
A3 FLANXHADNSR e 400, 62.500.000. . 250,000.00.
A TUBPLAASTIKKORROGAT ML 14000 . 288.958...... 40.454.18,
A3 FLANXMESW T e
A4 FLLANXHEGTO
A4 AOAPTOR22S e
A1 TUBKORROGATS1S ML
Adaz MANIKOTE 225 e e T

BULONA

PRIZHONJER 10

BULONA

SARACINESKE PN 16 BAR 100

FLLANXHA ADAPTOR 110




" ADRIATIK " shpk
SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

M=

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % e vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare
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Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpijegojné zérat e ndryshém t&é pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare Leke 65,284,273
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur5|_ . Vieing
valute fund vitit leke
1 B.K.Tregtare I 404006611 4,041,013
2 B.K.Tregtare € 404006611 533.50 121.77 64,964
3 Banka Tirana L ,0300-300078-100 11,851
5 Banka Tirana 3 .0300-300079-103 161.81 108.64 17,579
6 Intesa SanPaolo Bank L 35512335103 17,511,389
7 Intesa SanPaolo Bank € 35512335301 339.265.86 121.77 41,312,404
8 Intesa SanPaolo Bank 3 35512335302 - 36.49 108.64 (3,964)
9 Banka CREDINS L 153420 -
10 Banka CREDINS € 145206 5,946.74 121.77 724,135
11 Banka CREDINS 3 145204 722.91 108.64 78,537
Totali 63,757,907
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi_ _ Vlera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 1,526,366
Totali 1,526,366
B Té drejta té arkétueshme | 321,974,091
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit kliente 195,444,704
4 Té tjera | te tjera 116,892,337
tatim fitim | mbipaguar 9,637,050
Inventarét
Materiale te para 2,321,089
Materiale te tjera
8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndértesa
8.2 Impiante dhe makineri
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizueshme
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
e Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 1112019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 Toka 7,178,400 7,178,400
2 Ndertime 25,242 999 25,242 999
3 Makineri,paisje 71,189,245 2,883,076 103,962 73,968,359
4 Miete transporti 133,733,112 2,679,467 934,000 135,478,579
5 Pajisje zyre e inform. 3,269,396 429,993 3,699,389
0
TOTALI 240,613,152 5,992,536 1,037,962 245,567,726
Amortizimi A.A.Materiale 2019
A Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 1112019 Shtesa Pakesime 1213112019
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 16,229,560 450,672 16,680,232
3 Makineri,paisje,vegla 50,941,711 2,349,364 51,077 53,239,998
4 Mijete transporti 83,211,651 4,932,010 223,745 87,919,916
5 Pajisje zyre e inform. 2,632,710 78,133 "~ 2,710,843




0

TOTALI 153,015,632 7,810,179 274,822 160,550,989
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- ) Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1112019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 Toka 7,178,400 7,178,400
2 Ndertime 9,013,439 450,672 8,562,767
3 Makineri paisje vegla 20,247,534 2,934,153 2,453,326 20,728,361
4 Miete transporti 50,521.461 2,903,212 5,866,010 47,558,663
5 Pajisje zyre e inform. 636,686 429,993 78,133 988,546

TOTALI 87,597,520 6,267,358 8,848,141 85,016,733

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Detyrime afatshkurtra:
Arketime ne avance per porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Dividente per tu paguar

furnitor

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore+ TAP

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim ne burim
Tvsh

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit

Pasqyra e Ardhura Shpenzimeve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Te ardhura nga Rivleresimi | kontrollit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Te ardhura nga interesat

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

TéE tjera shpenzime

Blerje energji, uje

kancelari

shpenzime te tjera

riparime
sigurime
te tjer

Shpenz. Postare e telekom

Shpenz transporti
Sherbime bankare

Tarifa doganore
Taksa auto

Taksa dhe tarifa vendore

Qera

Vlera kontabel e AQ te shitura

akciza

Personel jashte ndermarrjes

503,817
101,667
8,482,943
1,938,604
855,427
1,202,415
2,135,390
1,622,795
250,694
2,564
376,830
537,925
790,193
763,141
3,547,740

| 6,267,358

271,218,849
76,463,348

11,864,586
180,964,260

1,508,327

32,294
386,034

219,500,000

21,950,000

-38,072,662
203,377,338

164,093,587

868,500
164,962,087

88,150,212

23,362,145




Pagat e personelit 47,814,116
Ne fakt jane 52,662,646 po pagat e mbyllura me arke jan quajtur shpenzim | panjohur

Sigurimet shogerore e Shendetesore 8,377,570

Humbje nga kembimet valutore 20,594 968

Nga keto humbja vitit 4,381,159 e diferenca 16,213,809 jan humbije e vitit qe shkoi ge ish kontabilizuar ne shpenzime te shtyra.
Shpenzime te panjohura 6,925,559

Pagat e mbyllura me arke dhe shpenzime ge skane lidhje direkte me aktivitetin e shogerise

Amortizimi | AAM 7,810,179

Shpenzimet ne bilanc ndryshojne nga deklarimet ne FDP per shkak te referencave doganore,shpenzime e komisioneve bankare, etj

fitim humbje -38,072,662
shpenzime te panjohura 6,925,559

tatim fitimi 15 %

fitimi neto -38,072,662

10

Shénime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

Hoduer, : N Shabors

! Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( ARDIAN MUSTAFARAJ )
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